2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2016 № 97-па
О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа  Магаданской области                                   от 18 декабря 2015 г. № 82-па
Администрация Тенькинского городского округа Магаданской  области         п о с т а н о в л я ет :
1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа от 18 декабря 2015 г. № 82-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1.1. паспорт муниципальной программе «Благоустройство территорий Тенькинского городского округа на 2016 – 2020 годы»,  утвержденный указанным постановлением изложить в новой редакции:
«Паспорт
муниципальной программы «Благоустройство территорий Тенькинского городского округа на 2016 – 2020 годы»

	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территорий Тенькинского городского округа на 2016 – 2020 годы» (далее – Программа)

	Основание для

разработки

Программы
	Государственная программа Магаданской области утвержденной Постановлением Правительства Магаданской области от 12.12.2013 года               № 1256-па "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и комфортными условиями проживания населения Магаданской области на 2014 - 2020 годы"

	Муниципальный

заказчик Программы
	Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области

	Разработчик

Программы
	Отдел по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Ответственный

исполнитель

Программы
	Отдел по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Исполнители

программы
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Цели Программы
	Цель программы: повышение уровня благоустроенности территории Тенькинского городского округа

	Основные задачи Программы
	- создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;

- модернизации системы уличного освещения поселений Тенькинского городского округа;

- оздоровление санитарной экологической обстановки территории Тенькинского городского округа;

- благоустройство внутридворовых автопроездов и дорог территории Тенькинского городского округа;

- благоустройство дворовых территорий, детских площадок, зон отдыха поселений Тенькинского городского округа.

	Сроки реализации Программы
	2016 – 2020 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет               98 312,6тыс. руб., бюджет Тенькинского городского округа составляет  9735,7 тыс. руб., внебюджетные источники  88576,9 тыс. руб. в 2016 – 2020 годах, в том числе:

на 2016 – 17458,2 руб., в т.ч. внебюджетные источники 11765,2 тыс. руб., местный бюджет 5 693,0 тыс. руб.

на 2017 – 21 758,0 тыс. руб., в т.ч. внебюджетные источники  20670,1 тыс. руб., местный бюджет 1087,4  тыс. руб.;

на 2018 – 19698,8 тыс. руб., в т.ч. внебюджетные источники 18713,9 тыс. руб., местный бюджет 984,9 тыс. руб.;

на 2019 – 19698,8тыс. руб., в т.ч. внебюджетные источники 18713,9 тыс. руб., местный бюджет 984,9 тыс. руб.;

на 2020 – 19698,8тыс. руб., в т.ч. внебюджетные источники 18713,9 тыс. руб., местный бюджет 984,9 тыс. руб.;

	Ожидаемые

конечные результаты реализации

Программы
	- создание условий для отдыха жителей поселений Тенькинского городского округа;

- улучшение состояния территории поселений;

- привитие жителям любви и уважения к своим поселкам, к соблюдению чистоты и порядка на территории поселений;

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселений;

- совершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение площади благоустроенных зеленых насаждений в поселениях;

- создание зеленых зон для отдыха граждан;

- предотвращение сокращения зеленых насаждений;

- увеличение количества высаживаемых деревьев;

-приведение технического состояния дорожного покрытия внутридворовых автопроездов и дорог в соответствие с нормативными требованиями;

	Контроль

исполнения

Программы
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

»
1.5. приложение № 1 к муниципальной программе «Благоустройство территорий Тенькинского городского округа на 2016 – 2020 годы»,  утвержденной указанным постановлением изложить в новой редакции согласно приложению №1;
 1.6. приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство территорий Тенькинского городского округа на 2016 – 2020 годы», утвержденной указанным постановлением изложить в новой редакции согласно приложению №2;
1.7. приложение № 3 к муниципальной программе «Благоустройство территорий Тенькинского городского округа на 2016 – 2020 годы», утвержденной указанным постановлением изложить в новой редакции согласно приложению №3;
1.8. приложение № 4 к муниципальной программе «Благоустройство территорий Тенькинского городского округа на 2016 – 2020 годы», утвержденной указанным постановлением изложить в новой редакции согласно приложению №4.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Яковлеву Л.В.

	Глава Тенькинского городского округа
	И.С. Бережной

	Приложение №1

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 12.02.2016 № 97-па
« Приложение № 1

к муниципальной программе                  «Благоустройство территорий Тенькинского городского округа на 2016 – 2020 годы»

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Благоустройство территории

Тенькинского городского округа на 2016 – 2020 годы»

(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	всего
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирования

	в т.ч. по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	1
	Озеленение территории  (высадка деревьев и газонов)
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2016-2020
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	МБ и ВБИ

	118,75
	23,75
	23,75
	23,75
	23,75
	23,75
	ВБИ

	6,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	МБ

	2
	Приобретение, установка и монтаж электрооборудования по ул. магаданская, ул. Тенькинская пос. Усть-Омчуг, включая освещение моста через реку Омчуг)
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2016-2020
	14169,6
	1769,6
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	МБ и ВБИ

	12680,0
	900,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	ВБИ

	1489,6
	869,6
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0
	МБ

	3
	Приобретение и установка урн, скамеек на дворовых территориях

	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ

	2016-2020
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	МБ и ВБИ

	1425,0
	285,0
	285,0
	285,0
	285,0
	285,0
	ВБИ

	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	МБ

	4
	Укладка на сыпучее основание бесшовного травмобезопасного покрытия на детские площадки

	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ

	2016-2020
	9559,8
	1559,8
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	МБ и ВБИ

	9081,81
	1481,81
	1900,0
	1900,0
	1900,0
	1900,0
	ВБИ

	477,99
	77,99
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	МБ

	5
	Ограждение детских игровых площадок и дворовых территорий, прилегающих к зонам проезжей части
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ

	2016-2020
	2784,0
	556,8
	556,8
	556,8
	556,8
	556,8
	МБ и ВБИ

	2644,8
	528,96
	528,96
	528,96
	528,96
	528,96
	ВБИ

	139,2
	27,84
	27,84
	27,84
	27,84
	27,84
	МБ

	6
	Устройство покрытия на универсальную хоккейную площадку (бетонирование)

	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ

	2016-2020
	2059,2
	0,0
	2059,2
	0,0
	0,0
	0,0
	МБ и ВБИ

	1956,24
	0,0
	1956,24
	0,0
	0,0
	0,0
	ВБИ

	102,96
	0,0
	102,96
	0,0
	0,0
	0,0
	МБ

	7
	Капитальный ремонт дороги с укладкой бетонного покрытия по ул. Мира в пос. Усть-Омчуг
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ

	2016-2020
	66945,0
	12077,0
	13717,0
	13717,0
	13717,0
	13717,0
	МБ и ВБИ

	60670,3
	8545,7
	13031,15
	13031,15
	13031,15
	13031,15
	ВБИ

	6274,7
	3531,3
	685,85
	685,85
	685,85
	685,85
	МБ

	8
	Проведение проектно-изыскательских работ на строительство пешеходного моста через реку Омчуг в пос. Усть-Омчуг

	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ

	2016-2020
	1 170,0
	1 170,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	МБ и ВБИ

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	ВБИ

	1 170,0
	1 170,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	МБ

	11
	Организация проведения ежегодных субботников по уборке территории Тенькинского городского округа
	Отдел ЖКХ и благоустройства администрации Тенькинского городского округа
	2016-2020
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	МБ

	12
	Подготовка и размещение в СМИ информационных материалов по соблюдению населением и организациями правил благоустройства, повышению экологической культуры населения
	Отдел ЖКХ и благоустройства администрации Тенькинского городского округа
	2016-2020
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	МБ

	ИТОГО

	98312,6
	17458,2
	21758,0
	19698,8
	19698,8
	19698,8

Примечание: 44-ФЗ - Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
МБ – Местный бюджет Тенькинского городского округа

ВБИ – Внебюджетные источники»
	Приложение №2

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 12.02.2016 № 97-па
«Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тенькинского района» на 2015

Важнейшие целевые показатели и индикаторы муниципальной программы

"Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016 - 2020 годы"

(наименование муниципальной программы)

	Наименование показателей и индикаторов

	Ед. изм.
	Значения показателей и индикаторов

по годам

	базовый год
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Протяженность освещенных улиц и проездов поселений

	км
	0
	2
	2
	1
	1
	1

	Количество благоустроенных детских и спортивных площадок

	шт
	0
	2
	2
	2
	2
	1

	Протяженность благоустроенных внутридворовых автопроездов и дорог
	км
	0
	1
	1,2
	1,3
	1
	1

______________________»
Приложение №3

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 12.02.2016 № 97-па

	«Приложение № 3
к муниципальной программе
"Благоустройство территории
Тенькинского городского округа
на 2016 - 2020 годы"

Ресурсное обеспечение муниципальной программы "Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016 - 2020 годы"
(наименование муниципальной программы)

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в т.ч.

по источникам финансирования

	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4

	2016
	17458,2
	17458,2
	5 693,0
	11765,2

	2017
	21 758,0
	21 758,0
	1 087,9
	20 670,1

	2018
	19 698,8
	19 698,8
	984,9
	18 713,9

	2019
	19 698,8
	19 698,8
	984,9
	18 713,9

	2020
	19 698,8
	19 698,8
	984,9
	18 713,9

_________________________»

	Приложение №4

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 12.02.2016 № 97-па
«Приложение № 4
к муниципальной программе
"Благоустройство территории
Тенькинского городского округа
на 2016 - 2020 годы"

План
мероприятий муниципальной программы "Благоустройство территории

Тенькинского городского округа на 2016 - 2020 годы"

(наименование муниципальной программы)
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	27

	1
	Озеленение территории  (высадка деревьев и газонов)

	х

	х

	х

	х

	х

	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

	2
	Приобретение, установка и монтаж электрооборудования по ул. магаданская, ул. Тенькинская пос. Усть-Омчуг, включая освещение моста через реку Омчуг)

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

	3
	Приобретение и установка урн, скамеек на дворовых территориях

	х

	х

	х

	х

	х

	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

	4
	Укладка на сыпучее основание бесшовного травмобезопасного покрытия на детские площадки

	х

	х

	х

	х

	х

	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

	5
	Ограждение детских игровых площадок

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

	6
	Устройство покрытия на универсальную хоккейную площадку (бетонирование)

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

	7
	Капитальный ремонт дороги с укладкой бетонного покрытия по ул. Мира в пос. Усть-Омчуг

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

	8
	Проведение проектно-изыскательских работ на строительство пешеходного моста через реку Омчуг в пос. Усть-Омчуг

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

	9
	Организация проведения ежегодных субботников по уборке территории Тенькинского городского округа

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

	10
	Подготовка и размещение в СМИ информационных материалов по соблюдению населением и организациями правил благоустройства, повышению экологической культуры населения

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

______________________»